Gabinete do Senador Rodrigo Rollemberg

Senado Federal | Praça dos Três Poderes | Ala Senador Filinto Müller | Gab. 05 | Anexo II | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefones: +55 (61) 3303-6640 / 3303-6644 | Fax: (61) 3303-6647 | senador.rollemberg@senado.gov.br

REQUERIMENTO N.º  de 2012

Requeiro, nos termos do artigo 255, inciso II, alínea “c”, item 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o Projeto de Lei da Câmara nº

10, de 2012 que, “Dispõe sobre as medidas relativas à Copa das Confederações

Fifa 2013 e à Copa do Mundo Fifa 2014, que serão realizadas no Brasil; e altera

as Leis nºs 6.815, de 19 de agosto de 1980, e 10.671, de 15 de maio de 2003.”,

seja ouvida a Comissão de Meio Ambiente, Defesa do Consumidor e

Fiscalização e Controle (CMA), além das comissões constantes do despacho

inicial de distribuição.

Sala das Sessões,       de abril de 2012.

Senador RODRIGO ROLLEMBERG